sumber daya alam yang terbatas.3

Al-Ghazali merupakan tokoh muslim yang mempunyai kemampuan intelektual

tinggi. Ia mendapat gelar dari kaum muslimin sebagai hujjatul islam. Nama

lengkapnya yaitu Abu Hamid Muhammad Al-Ghazali. Ia lahir di Thus, sebuah kota

di Khurasan Persia pada tahun 450 H atau 1058 M.4 Dan meninggal pada tahun 505 H

atau 1111 M. Al-Ghazali termasuk ke dalam kelompok pemikiran pendidikan Islam

yang berorientasi pada pengembangan kepribadian. Ciri dari kelompok ini yaitu

menekankan pada konsep dasar pendidikan akhlak dan tasawuf.5 Tulisan-tulisan Al-

Ghazali tentang pendidikan merupakan titik pemikiran yang tinggi dalam dunia

Education In Indonesia," Jurnal Tarbiyah, Vol. 26, No. 1, 2019, hlm. 84.
5 Ibnu Hassan, "Relevansi Pemikiran Pendidikan Al Ghazali Di Tengah Ideologi Pendidikan

Dewasa Ini," Jurnal Islamadina, Vol. 9, No. 1, 2010, hlm. 104 - 110.
6 Nabil Nofal, "Al-Ghazali (1058 - 1111 M; 450 - 505 H)," UNESCO: International Bureau of Education,

Vol. 23, No. 3, 1993, hlm. 519 - 542.